CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO N° 4 6 8 3

OECOS^.V
..tf

•r?»

APROVAOC
.i

O
D ií?O

E.E. Santo

'^0 0#^
H&1-

fítJéíflíÁlJi^fílvíííi.,,

L

PROPOSIÇÃO

NOME DA PROPOSIÇÃO: PEDIDO DE PROVIDENCIAS N°

AUTOR DA PROPOSIÇÃO.VEREADOR CLÁUDIO ZOBOLI

EMENTA:

L

BOLETIM DE TRAMITAÇÃO
DATA DA LEITURA: / /ol./20ÍX:>

□□ PELA DEVOL. AO AUTOR

CZI ESPECIAL

DATA DA ENTRADA: /2^/ j^rl/20dC>
DESPACHO DO PRES:

TRAMITAÇÃO:

CZH PELA TRAMI.T NORMAL

I I ORDINÁRIA □□ URGÊNCIA

COMISSÕES PERMANENTES

CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA FINANÇAS E ORÇAMENTOS
./ /.EMPROP. ENCAMINHADAEMPROP ENCAMINHADA

J LEMRELATOR DESIGNADOEMRELATOR DESIGNADO

J /./ /.
7ZZZ

EMPARECER VOTADOPARECER VOTADO EM

m.uPARECER VENCIDO EMPARECER VENCIDO EM

J /../ /. RELATOR DESIGNADO EMRELATOR DESIGNADO EM

J /./ / RED. DE VENCIDO EMRED. DE VENCIDO EM

J // /. EMPRO.P DEVOLVIDAPRO.P DEVOLVIDA EM

/ /./ /. EMEMENDAS ENCA.MEMEMENDAS ENCA.M

./ /./ / RELATOR DESIGNADO EMRELATOR DESIGNADO EM

/ // / EMPARECER VOTADO S/EPARECER VOTADOS/E EM

./ // /. EMPARECER VENCIDOEMPARECER VENCIDO

/ // / RELATOR DESIGNADO EMEMRELATOR DESIGNADO

I,/ /./ /. EMRED. DO VENCIDORED. DO VENCIDO EM

/ /./ L EMPROP. DEVOLVIDAEMPROP. DEVOLVIDA

./ /.FINAL-ENCAM. EM

/ //?££). FINAL-DEVOL.

TRAMITAÇÃO NO PLENÁRIO

/ 2oé'^ / 200_/200

DISC/SUPLE.M EM

ORDEMDO DIA:

DISCUSSÃO: HEM 0‘7'l /ol! /D - 2°EM / /.,/ /_

./ L

./ L

J /.

/fÊQ. Pe/a maioria dos vereadores

AADIA.M DA DISCUSSÃO: DE.

ADIAM. DA DISCUSSÃO: DE.

TOTAL DE EMENDAS APRESENTADAS:

PROCESSO DE VOTAÇÃO:

ADIAM. DA VOTAÇÃO: DE

VOTAÇÃO: HEM

RED. FINAL: EMC. P/C. EM:

/ /. A

./ /.ENCAM. P/COM. EM

I I SECRETOI I NOMINAL

_ REQ. POR

VO.T /SUPLEM. EM

W\ SIMBÓLICO

J /
i

_/ L

./ /

A

09/ Ml/P / /.-2°£M

/ /.,/ /./ VOTADA EM

I I PELO AUTOR

Im □ ARQUIVADA EM _

I I DESARQUIVADA EM

DEVOL. EM

./ / - □ PELO PRESIDENTE

DECISÃO FINAL: El APROVADO O REJEITADO EM

/ 200

PRO.P RETIRADA EM:

./200.

/ 200DATA DO AUTÓGRAFO:.

CÂMARA Municipal de Conceição do Castelo
Estado do Espírito Santo

Av. José Grilo - 152 - Centro - Fone- OXX-28-3547-1310 - Fax- OXX-28-3547-1201
ml%

CASTgÚ> .itHWCBÇiO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo
E. E SANTO

4683Registrado sob n°.

Protocolado em 09/12/2010.

Respondido em 09/12/2010.

Ofício CMCC n° 110/2010.

Secretário

Câmara Municipal de Conceição do Castelo
E. E. Santo

Sessão de 09/12/2010

%LL

Secretário

Câmara Municipal de Conceição do Castelo
E. E. Santo

í

Aprovado em ÚNICA Votação por

UNANIMIDADE

Sala das Sessões, em 09/12/2010.

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - 152 - Centro Fone; 0xx28-35471310 Fax: 0xx28-3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE

CONCEIÇÃO DO CASTELO. ESTADO DO ESPÍRITO SANM

0(s) Vereador(es) abaixo-assinado(s), no uso de
o plenário, REQUER, que seja encaminhado ao Exm**. Sr. P

GAMARA--MUNICIPAL DÍÊ

.m
lifõdàlágái^^p^

i o Municipal, o seguinte:
— M ■■ ,v>, . ...... ,

I

w

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Pede-se providências no sentido de que seja eralizado serviços de reparo e
regularização do sistema de esgoto da UMEF “Alto Monforte”, na localidade de Monforte Frio,

bem como da captação das águas pluviais da cobertura da quadra e do refeitório.

JUSTIFICATIVA

O pedido ora apresentado visa solicitar a realização de serviços de reparo e

regularização do sistema de esgotamento sanitário da UMEF “Alto Monforte”, na localidade de

Monforte Frio, objetivando garantir a devida captação e destinado do esgoto daquela Unidade

Municipal de Ensino, de modo a assegurar as mínimas condições de higiene e sanitárias,

eliminando odores desagradáveis (inoportunos e inconvenientes) bem como qualquer irsco de

contaminação (humana e/ou do ambiente - solo e águas).

Ora, cabe destacar que este é um anseio antigo da comunidade escolar, além de ser

uma necessidade imediata e irrefutável, tanto ao que se refere às condições de trabalho/

atividade nessa escola quanto pelas condições sanitárias de seu entorno, uma vez que os
dejetos correm a “céu aberto” expondo à irscos de saúde e contaminação todos os usuários

atendidos por essa unidade e a população local.

Por fim, aproveita-se para solicitar a eralização de serviços no sentido de regularizar a

captação das águas pluviais da cobertura da quadra e do refeitório (anexo), objetivando
eliminar a erosão lateral, a qual oferece irscos à estrutura do mesmo, além de servir como local

de depósito e/ou incineração de lixo doméstico propiciando risco à saúde.

^ Certo da aprovação dos nobres companheiros, do encaminhamento de Vossa

Excelência e do atendimento do Exm®. Sr.Prefeito Municipal, antecipadamente agradecem.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em 09 de
dezembro de 2010.

LUIZ CLÁUDIO ZÓBOLI DA CUNHA
Vereador

PIONAN^J»
1

Ü5T34RISOSTOMO

ANTÔNI «DO PASTE FERREIRA

Vereador